О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую
деятельности

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной системе
в Кыргызской Республике», постановления Правительства Кыргызской
Республики №260 от 31.05.2001г. «О лицензировании отдельных видов
деятельности» и на основании протокола заседания комиссии Министерства
здравоохранения Кыргызской Республики по лицензированию медицинских и
фармацевтических услуг № 7 от 6 апреля 2017 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность
следующим физическим и юридическим лицам:

1. ИМ Гузенко Игорь Борисович - №3163, территория деятельности -  г.
Бишкек, ул. Табышалиева, 3.
Вид деятельности: диагностика и лечение гинекологических заболеваний в
амбулаторных условиях.
2 . ИП Хамдамов Шерзод Махмудович - №3164, территория деятельности -  г.
Бишкек, ул. Токтогула, 62.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
ортопедического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
3. ИП Омурбаева Жыргал Сагындыковна - №3165, территория деятельности
-  г. Бишкек, мкр. Асанбай, д. 17/1.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
4. ОсОО “Медицинская клиника “Кермет Центр” - №3166, территория
деятельности -  г. Бишкек, ж/м “Ынтымак”, ул. Курултай, 25.

Вид деятельности: диагностика и лечение нейрохирургических заболеваний, с
оказанием анестезиологических и реанимационных пособий в амбулаторных и
стационарных условиях (на 12 коек).
5. ОсОО “Медицинский центр “Жизнь плюс” - №3167, территория
деятельности -  г. Бишкек, ул. Каралаева, 2.
Вид деятельности: диагностика и лечение нейрохирургических (консультативно­
диагностическая) и кардиологических заболеваний в амбулаторных и
стационарных условиях (на 14 коек).
6. ОсОО “Профус” - №3168, территория деятельности г. Бишкек, ул. Байтик
Баатыра, д. 3/2.
Вид деятельности: проведение косметологических процедур в амбулаторных
условиях.

Внести в перечень;

1. ОсОО “Интелмед”, территория деятельности -  г. Бишкек, ул. Шабдан
Баатыра, 6. Вид деятельности: проведение лабораторной диагностики (клинико­
биохимических, 11ЦР и ИФА исследований) в амбулаторных условиях.
Приемный пункт забора и сбора биоматериала но адресу г. Кызыл-Кия,
мкр. 1, кв. 21а.

II. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность
следующим юридическим лицам:

1. ОсОО «РУСЛАН-О1П»-5033, территория деятельности КР,
- г. Ош, ир. Масалиева, 19/13 (аптека);
- Ошская обл., г. Ноокат, ул. Калинина, б/н (аптечный киоск);
- г. Ош, ул. Карасуйская, 9в (аптечный киоск);
- г. Ош, ул. Базарная, б/н (аптечный киоск);
- г. Ош, ул. Базарная, 11/7 (аптечный пункт);
- г. Ош, ул. Б.Осмонова, б/н (аптечный пункт);
- г. Ош, ул. Карасуйская, 36 (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «Элнуру-Фарм»-5034, территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Ю.Абдурахманова, б/н (аптечный
склад);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Ю.Абдурахманова, б/н (аптека);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, пр. Манаса, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Н.Айтматова, б/н (аптечный киоск);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, Центральный рынок (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Б.Осмонова, 105/3 (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Чехова, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Чехова, б/н, Рынок Адилет (аптечный
пункт);
- Жалал-Абадская обл.,
- Жалал-Абадская обл.,
- Жалал-Абадская обл.,

г. Жалал-Абад, ул. Ленина, б/н (аптечный пункт);
г. Жалал-Абад, ул. Р.Азимова, б
Сузакский р-н, с/у Таш-Булак^^«Ш^5уя^с,^

Т. /(убатыралиев
/  2017 г.

ул. Икрамова, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Сузакский р-н, с. Бек-Абад (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Сузакский р-н, с. Сузак, ул. Мадумар-Ата, 166 (аптечный
пункт);
- Жалал-Абадская обл., Сузакский р-н, с. Благовещенка, ул. Шемаева, 2
(аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Сузакский р-н, с/у Ырыс, с. Жар-Кыштак (аптечный
пункт);
- Жалал-Абадская обл., Сузакский р-н, с. Сузак, ул. Мадумар-Ата, б/н (аптечный
пункт);
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Базар-Коргон, ул. Вокзальная,
б/н (аптечный киоск);
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Базар-Коргон, ул. Ленина, б/н,
магазин «Гулкайыр» (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с/у Кенеш, с. Абдраимов, ул.
Ж.Аттокурова, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Ноокенский р-н, с. Масы, ул. Сорокина, б/н (аптечный
пункт);
- Жалал-Абадская обл., Ноокенский р-н, с. Масы, ул. Р.Шерматова, б/н
(аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Кочкор-Ата, ул. Октябрьская, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Ноокенский р-н, с. Бурганды, ул. Ак-Бата (аптечный
пункт);
- Жалал-Абадская обл., пгг. Шамалдуусай, ул. Нарынская, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г/у Кербен, ул. Ныязалы, б/н (аптечный пункт);
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО “Лекарь”-5035, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Почтовый тупик, 11 (аптечный склад);
- г. Бишкек, ул. Манаса, 38/21 (аптека);
- Б1сык-Кульская обл., г. Балыкчы, ул. Абдрахманова, 11 ТД “Народный”
(аптечный пункт);
- Б1сык-Кульская обл., г. Каракол, ул. Абдрахманова, 123/21 (аптечный пункт);
- Б1сык-Кульская обл., г. Каракол, ул. Торгоева, 43/2,3 (аптечный пункт);
- Б1сык-Кульская обл., г. Балыкчы, ул. Курмашева, 55 (аптечный пункт);
- Ысык-Кульская обл., Тонский р-н, с. Боконбаево, ул. Б.Мамбетова, б/н
(аптечный пункт);
- Таласская обл., г. Талас, ул. Ленина, 38 (аптечный пункт);
- Таласская обл., г. Талас, ул. Сарыгулова, 75/2 (аптечный пункт);
- Таласская обл., г. Талас, ул. Сарыгулова, 63/14 (аптечный пункт);
- Таласская обл., г. Талас, ул. Сарногоева, 80 (аптечный пункт);___
- Таласская обл., г. Талас, ул. Ч.Айтматова, 410а (аптечн
- Таласская обл., г. Талас, аллея Нуржанова, 48/2 (аптечт

Ми Г. А. Ыцыралиев

- Чуйская обл., Аламудунский р-н, с. Лебединовка, гор. Энергетиков, 10/1
(аптечный пункт);
- Чуйская обл., г. Токмок, ул. Шамсинская, 51/2 (аптечный пункт);
- Чуйская обл., Чуйский р-н, с. Чуй, ул. М.Сансызбаева, 183 (аптека);
- Чуйская обл., Ысык-Агинский р-н, с. Ивановка, ул. Г.Ильина, 151 (аптечный
пункт);
- Чуйская обл., г. Кемин, ул. Абдыбачаева, б/н (аптечный пункт);
- Чуйская обл., г. Кант, ул. Ленина, 25/1 (аптечный пункт);
- Чуйская обл., г. Кант, мкр. 2, д. 9, кв. 47 (аптечный пункт);
- Чуйская обл., г. Кант, ул. Фрунзе, 23/4 (аптечный пункт);
- Чуйская обл., Кеминский р-н, п. Кемин, ул. Жибек-Жолу, б/н (аптечный пункт);
- Чуйская обл., г. Токмок, ул. М.Горького, 135/ ул. Дунларова, 127 (аптечный
пункт);
- Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Сокулук, ул. Фрунзе, 134 (аптечный пункт);
- Чуйская обл., Московский р-н, с. Беловодское, ул. Ленина, 75-73 (аптечный
пункт);
- Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Сокулук, ул. Фрунзе, 132/41 (аптечный
пункт);
- Чуйская обл., Московский р-н, с. Беловодское, ул. Фрунзе, 136 (аптечный
пункт);
- Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. К-Сокулук, ул. Больничная, 2а (аптечный
пункт);
- Чуйская обл., Московский р-н, с. Александровка, ул. Фрунзе, 60 (аптечный
пункт);
- Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Сокулук, ул. Ленина-Фрунзе, б/н (аптечный
пункт);
- Чуйская обл., Московский р-н, с. Александровка, ул. Фрунзе, 161 (аптечный
пункт);
- Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Ново-Павловка, ул. Фрунзе, 72 (аптечный
пункт);
- Чуйская обл., Московский р-н, с. Беловодское, ул. Фрунзе, 126/4 (аптечный
пункт);
- Чуйская обл., г. Кара-Балта, ул. Космонавтов, 3-1 (аптечный пункт);
- Чуйская обл., г. Кара-Балта, ул. Коммунистическая, 22 (аптечный пункт);
- Чуйская обл., г. Кара-Балта, ул. Жайыл-Баатыра, 275а (аптечный пункт);
- Чуйская обл., г. Кара-Балта, ул. Кожомбердиева, 22 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, пр. Чуй, 113-42 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, пр. Манаса, 70-18 (аптечный пункт);

- г. Бишкек, мкр. Аламедин-1, д.2, кв. 2 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «Чае-11ик»-5036, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Матросова, 1а (аптечный склад для ограниченного
ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ОсОО «Даниэль Фарм Медикал»-5037, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Лермонтова, 12 (аптека);
- г. Бишкек, ул. Элебесова, 89 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

Ш■ Внести в Перечень заявленные аптечные учреждения:

1. АООТ «Ноокаг-Фарм», территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Ноокат, ул. Калинина, б/н (аптечный киоск);
- Ошская обл., г. Ноокат, ул. Калинина, б/н (аптечный киоск);
- Ошская обл., Ноокатский р-н, с/у А.Мирмахмудов, с. Чапаев (аптечный киоск);
- Ошская обл., г. Ноокат, ул. Ошского, б/н (аптечный киоск);
- Ошская обл., г. Ноокат, уч. Центральный рынок (аптечный киоск);
- Ошская обл., Ноокатский р-н, с/у Т.Зулпуев, с. Осор (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «Иеосфера», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Суеркулова, 8/4 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Байтик-Баатыра, 65/5 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Нурфарм», территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Базар-Коргон, ул. Сайдуллаева,
б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с/у Базар-Коргон, с. Базар-Коргон,
ул. Вокзальная, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с/у Базар-Коргон, с. Базар-Коргон,
ул. Вокзальная, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с/у Базар-Коргон, с. Базар-Коргон
(аптечный киоск);
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с/у Базар-Коргон, с. Базар-Коргон,
ул. Вокзальная, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Абдраимов (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «АРАККТ», территория деятельности КР,
- г. Ош, ул. Осмонова, б/н (аптечный пункт);
- Баткенская обл., г. Баткеи, ул. Раззакова, 9 Каткенская ООН (протокол №5 от
19.07.16г.) (аптечный пункт);
- Баткенская обл., Баткенский р-н, с. Самарканде
(протокол №5 от 19.07.16г.) (аптечный пункт).

аркандек

Бдтыралиев
2017 г.

Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ОсОО «ЗАМАХ ГРУПП», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Байтик баатыра, 1/4 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ИП Аширова Дилоромхан Кутпидиновна, территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., Сузакский р-н, с. Сузак, ул. Мадумар-Ата, б/н (аптечный
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ОсОО «КИМЕД Фарм», территория деятельности КР,
- Чуйская обл., г. Кант, ул. Ленина, 78 (аптека);
- г. Бишкек, 6 мкр., между жилыми домами №8 и №9 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Анкара, !4> (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ОсОО «Мамат-Тур-Строй», территория деятельности КР,
- г. Ош, ул. А.Суйумбаева, 62 (аптека);
- Ошская обл., Алайский р-н, с. Гульча, ул. Нарматова, 1/3 (аптечный пункт);
- г. Ош, ул. Мамырова, б/н, уч. 702а (аптечный киоск);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Сарай, с. Киров, территория Базара
(аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ОсОО «Согдиана», территория деятельности КР,
- Баткенская обл., Кадамжайский р-н, с/у Учкоргон, с. Учкоргон, (аптечный
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
10. ОсОО «Мир и 11ур», территория деятельности КР,
- Баткенская обл., г. Кызыл-Кыя, ул. Асаналиева, б/н (аптечный пункт);
- г. Ош, ул. М.Алымбекова, 8-10-12 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
11. И11 Имангожоева Дамира Сулгангазиевна, территория деятельности КР,
- Б1сык-Кульская обл., г. Чолпон-Ата, ул. Советская, 216а/16(аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
12. И11 Кадырова Сапаргул, территория деятельности КР,
- Ошская обл., Чоналайский р-н, с/у Жекенди, с. Карамык (аптечный пункт);
- Ошская обл., Чоналайский р-н, с/у Кашкасуу, с. Кашкасуу (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

IV. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Т. А. Ьатыралисв

6